
 

Z A P I S N I K 

Sa LV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 08.12.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana 

Kovijanić Vukićević, Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović,  

Vladimir Božović,  Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božović, 

Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Slobodan Jovanović, Slavoljub Mijaović, 

Borko Vujičić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, 

Danko Obradović, Drago Marić, Emilija Nenezić, Marijana Krivokapić, Slađana 

Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, 

Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Stevan Đurđević 

Tatjana Srdanović  i Hamza Hot.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Oleg Obradović, 

David Kaljaj, Jela Šušić, Darko Mitrović, Srđan Kadić, Savo Tomović, Predrag Miranović, 

Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Vladimir 

Pešić, Andrej Perović, Jelena Rakočević, Danilo Mrdak, Slavica Vujović, Anton Đokaj, 

Šćepan Radević, Dušan Stamatović, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, 

Ivana Fatić, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić, Aleksandar Plamenac, Teodora Bulatović I 

Monika Novaković. 

Kvorum postoji. 

Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

DNEVNI RED 

1. Zapisnik sa prethodne sjednice vijeća PMF-a   
2. Verifikacija ocjena: postdiplomske magistarske studije i doktorske studije:   
3. Imenovanje recenzentske komisije za pisanje izvještaja po konkursu za izbor u 

akademsko zvanje: Oblast Matematika (kandidat Đorđije Vujadinović) 



4. Izvještaj komisije o kandidatima na konkursu za saradnika u nastavi: Fizika   
5. ECTS Izborni predmet: Linearni regresioni modeli   
6. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Anđele Jovanović   
7. Izvještaj komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Strahinje Radmana   
8. Izvještaj mentora i komentora o radu studenta Nevene Cupare   
9. Izvještaj mentora i komentora o radu studenta Milice Stanišić  

 
Tačka 1.  
 
Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice odloženo je za narednu sjednicu Vijeća 
 
Tačka 2  
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama i člana 3 Pravila 

doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LV sjednici 

održanoj dana 08.12.2020. godine, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim magistarskim i doktorskim studijama na 

Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3 

Odlaže se zbog nedostajanja Konačnog Mišljenja NO. 

Tačka 4 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 3235 od 30.11.2020.godine, na LV sjednici 

održanoj dana 08.12.2020. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje  saradnik u nastavi: 

   

            I Oblast Fizika 



1. Stevan Đurđević  (na 1 godinu) 
 

Tačka 5 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, 

na LV  sjednici Vijeća PMF-a od 08.12.2020. godine, donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Linearni regresioni modeli“ na akademskim 

magistarskim studijama Matematike i Matematike u računarskih  na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 6 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LV sjednici održanoj  
08.12.2020. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Primjene 
fon Nojmanove teoreme u programiranju, umrežavanju i ekonomiji“ kandidatkinje Anđele 
Joavnović, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Vladimir Božović,član 
2.   Doc. dr Goran Popivoda, član i 
3.   Doc. dr Marijan Marković, mentor  
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Primjene fon Nojmanove teoreme u programiranju, umrežavanju i ekonomiji“  u  roku 
od 30 dana od dana imenovanja.  



 
 
Tačka 7 
  
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 08.12.2020. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  “Mašinsko 

učenje u optimizaciji videa” kandidata Strahinje Radmana  i odobrava  odbrana  magistarskog 

rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Mašinsko učenje u optimizaciji 

videa”  kandidata Strahinje Radmana, u sastavu: 

1. Prof. dr Vladimir Božović, mentor  

2. Prof. dr Milenko Mosurović, član; 

3. Prof. dr Savo Tomović, član;  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LV sjednici Vijeća održanoj 

08.12.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora  prof. dr Slađane Krivokapić i prof. dr Irene Nikolić 

o napredovanju mr Nevene Cupare, studenta doktorskih studija na Prirodno-

matematičkom fakultetu - studijski program Biologija.  

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 



Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LV sjednici Vijeća održanoj 

08.12.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora  prof. dr Danijele Stešević i komentora dr Urbana 

Šulca  o napredovanju mr Milice Stanišić, studenta doktorskih studija na Prirodno-

matematičkom fakultetu - studijski program Biologija.  

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

 

ZAPISNIK SAČINILA          PREDSJEDAVAJUĆI VIJEČA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                       prodekan za fin. prof. dr Aleksandar Popović 

______________________  ____________________________________ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

  

 


